PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2245/2022

Assunto: Manutenção e limpeza dos bueiros existentes na Rua Domingos Reis Piovesan, no Jardim do

Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção e

limpeza dos bueiros existentes na Rua Domingos Reis Piovesan, no Jardim do Vale.

Devido às fortes chuvas dos últimos dias e à falta de manutenção, os

bueiros não estão suportando a grande quantidade de água, o que está causando

alagamentos na aludida rua.

Cabe-nos apontar que se trata de uma via com numerosas residências e,

o que agrava ainda mais o problema, é o fato de não ter escoamento suficiente das águas

das chuvas, que acabam entrando nos imóveis e causando grandes transtornos aos

moradores.

Segue foto.

Assim, a fim de garantir o bem-estar da coletividade e evitar prejuízos

maiores, requeremos as devidas providências quanto a esse problema.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2245/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S